de salomoe. Dñs largi sanguis fluxu siccauit i martha. Merony mus: in historia triperita lib. 20. vj. ca. xij. dicit: q cum iulianus apostata cognouisset in cesarea philippi ch̄isti esse simulacrum: qd sanguis liberata p̄fluuiō s̄mia cōstruxerat: eo deposito suā ibi imaginē collocauit: q̄ fulmis icu fracta ē. Statuā s̄o ch̄isti: nūc quidā paganoz trabētes confregerūt: post ch̄istiani collegerūt et i ecclesia p̄diderūt. Qd simulacrum vt refert Eusebi⁹: omniū egritudi: nū noscēt esse medica: mentū: iuxta qd qdā herba germiauit oib⁹ medicinal. Ista mlier mystice est ecclesia de gentib⁹ fluxu sanguis cōtinuo. i. pctō idola: trię maculata. Filia iatri synagoga ad quam sanandā iesus ibat: qz non fuit missus nisi ad oues q̄ p̄ierūt domus isrl: Dicitur. xv. c. S; illa p̄mo sanaf: qz gentilitas p̄mo credidit. Ps. Ethiopia p̄uenit man⁹ eius deo etc. Moraliter. Per puellā mortuā in domo significat pctōz occultus. Per sanguinariā pctōz apert⁹. Thren. j. g. Foris infecti gladius et domi mors si: milis. Illa pus sanaf: qz peccata apra citius sanaf. Ps. Imple facies eoz ignominia: et q̄rent nomē tuū dñe.

Dyffice

Matth. 9. c. Luc. 9. g.

Ps. 67.

Ps. 82.

Ps. 126.

et sensit corpe q sanata esset a plaga. Et statim iesus i semetipso cognoscēs virtutē q̄ exierat de illo: conuersus ad turbam: aiebat: Quis tetigit vestimēta mea? Et dicebant ei discipuli sui: Vides turbā cōprimētē te: et dices q̄s metengit? Et circūspiciebat videre eā q̄ hoc fecerat. Adulter aut timēs et tremēs sciens qd factū esset i se: venit et procidit ante eū et dixit ei omnē veritatē. Ille aut dixit ei: Filia fides tua te saluā fecit: vade in pace: et esto sana a plaga tua. Adhuc ēo loquente veniūt nūcij ad archisynagogū: dicētes: quia filia tua mortua ē: quid vltra verax magistrū? Iesus aut audito verbo qd dicebat: ait archisynagogo: Noli timere: tantūmodo crede. Et nō admittit quēq̄ sequi se: nisi petrū et iacobū et iohannē fratrē iacobi. Et veniūt in domū archi

Dicitur. liij. c. Venies vsq̄ ad babilonē et ibi liberaberis. Duodecima hora ē vltima hora diei: hoc ē peccatū vsq̄ ad sentū: qd etiā sanat dñs. Esa. xlvj. b. vsq̄ ad senectā ego ipse et vsq̄ ad canos ego portabo. Gen. vij. c. In articulo diet illi igress⁹ ē noe et filij ei⁹ i arcā. Duodecim. Beda. Qz trāsgressi sūt decalogū i pactū baptismale et legē naturalē. De quib⁹ Esa. xliij. a. Trāsgressi sūt leges: mutauerūt ius: dissipauerūt pacē sempiternū. Venit i turba retro. Post dñm eundū ē. Vñ Ps. Tantū ē vobis ante lucē surgere. Vñ Petro volēt ire ante dñm. i. cū petrus increparet eū ne pateret iat dñs Dicitur. xvi. d. Vade post me sathanas. Et tetigit vestimētū eius. Tactus vestimenti: fides incarnationis. Saluatur per fidem quicūq̄ saluatur. Non ē enim aliud nomen sub cęlo in quo oporteat nos saluos fieri: vt Act. iij. b. Vestimētū: De quo Esa. lxiij. a. Quare q̄ rubrū ē indumētū tuum? Venit et procidit ante eū etc. Dicitur. viij. a. Dester p̄cidit ad pedes assueri. Adhuc ēo loquente veniūt nūcij etc. Isti nūcij moralitē significāt eos q̄ peccatores premnūt: sic pharisęi. Dicitur. ix. b. Quare cū pctōrib⁹ et publicanis māducat magister vester: Et Luc. viij. f. Sic si esset p̄pha sciret vtiq̄ q̄ et q̄lis etc. Eccl. viij. b. Ne despicias hominē auertētē se a pctō neq̄ iproperes ei: memēto qm̄ in corruptiōe oēs sum⁹. Tantūmodo crede. Fides em̄ mirabilis fecit: vt patet ad Heb. xi. p̄ totū. S; si fides sufficit: q̄re dicit. j. vlt. d. Qui crediderit et baptizat⁹ fuerit etc. Dicit g: Tantūmodo crede. i. nō cōtemnas sacramēta. Sufficit em̄ ei q̄ credit si nō cōtemnat: si talis decedat nec copiā habeat vt baptizet bñ saluabit. Crede. Sic est i nobis si credimus: dñs suscitāt nos: Si em̄ potes credere: oia possibilisunt credenti. j. ix. d. De nemine em̄ despandū est dū vliut.

Marginal notes on the left side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Et vidit tumultu z flentes z euulantes multu. i. Zhesak. iij. d. Nolum' vos ignorare de dormientib'...

Matth. 9. c.

Al. tolpe dari

Matth. 13. g. Luc. 4. c.

synagogi. Et vidit tumultu z flentes z euulantes multu: et ingressus ait illis: Quid turbamini z ploratis? Puella no est mortua sed dormit. Et irridebat eu. Ipse vo eiectis omnib' assumit patre et matre puellę z qui secū erant: et igrediunt vbi puella erat iacens: z tenens manu puellę ait illi: Tabitacumi: qd e interpretatu: Puella tibi dico surge. Et confestum surrexit puella: et ambulabat. Erat aut annoz duodecim: z obstupuerunt stupore magno. Et pcepit illis vehemeter vt nemo id sciret: et iussit dare illi māducare. Ca. vi. Regressus inde abiit in patria suā: z sequebant eu discipuli sui. Et facta sabbato cepit in sy-

plentia habito in consilio. j. Regl. x. d. Saul altio: fuit vnuerſo populo ab humero z sursum. Ire sit iudas / glorificans deū per humilitatis confessionē. Eccl. iij. c. Deus ab humilibus honorat. Item sit simon / audis mērore p compassio-nem. j. Zachab. xij. a. Simon quesiuir bona gentis suę. Sint sorores / scz sapi-entia / intelligentia. n Et scandaligan-tur in illo. Hinc ma-gna / hinc humilia cer-nens / veritate iudicij nō recipit sed scanda-lizaf: qd est impedire mētis arbitriū. o Et dicebat illis iesus: qz nō est ppheta zc. Hilar'. In hono-ratur dñs a suis qbz z docēdi prudentia. i. opandi virt' admirati-one moueat. Joseph Luc. 4. d. in patria sua affligit a fratrib': in egypto ab extraneis sublimatur. Numeri. xij. a. Ba-ria et aaron moyſi ob-turgāt ppter vrozem ethiopiſſam. Ire Hu-meri. xvj. a. Chozema-dab z abiu et ceteri le-uitę ptra aaron z moy-sen surrexerūt. Abzāā i chaldeā affligit: ideo dicit ei: Egredere de terra zc. Gen. xij. a. Nota de rustico qui nolebat adorare crucifixū: quia factus erat de viro sua. p Non est ppheta zc. i. raro cōtingit. q In patria sua zc. Mich. vij. b. Inimici hominis do-melici eius. r Et non poterat de iusticia: quia digni non erant. Sel. Non poterat de misericordia: quia si plu-ra faceret ptemneret z plus delinqueret: z ita plus punirent. s Virtutem vllam facere. i. miracula. Et circū-bat. Rabanus: vt doceret doctorem esse expeditū z non ac-ceptorē psonaz. Debet aut esse doctor cōmendabilis in stre-nuitate: ipiger in instruēdo. Ad hāc iuitat p qd dicit: Circū-ibat. In vtilitate cōmodus: ad hoc inuitat per hoc qd dicit: Docens. In charitate cōpatiens: ad quod inuitat per hoc qd dicit: Et puocauit zc. Ps. Et famē patient vt canes zc. Job. j. a. Lō surgens diluculo offerrebat holocausta p sin-gulos. Chrysostomus. Mos qui sumus vnus regionis pa-ſtores / singulas populi passionum species circūire debem'. Studiosus medicus circūit grauior egrotātes. His qui aua-ricia laborant / de malo auaricie faciam' sermonem ad medi-camentū sanitatis illius. His qui etiā ardentibus febribus li-bidinis estuat / aliquod remediū de apotheca materiali apo-ſtoli pferam'. j. Corinth. vj. d. Omne peccatu quodcuq; fe-cerit homo zc. Alteri medicamentū est increpatio: alteri con-solatio. Cant. v. b. Inuenerunt me custodes qui circūierunt ciuitatē: percusserūt me z vulnerauerūt me / tulerunt pallium meū zc. Act. ij. b. Mōne omnes isti qui loquunt galilę sūt: Ps. Vox tonitruū tuū i rota. Prouerb. vj. a. Discurrē festi-na / suscita amicu tuū. v Castellā in circūitu docens: Non tm ciuitates magnas. Matth. xxi. a. Ire in castellum qd cōtra vos ē. v Binos charitate pcorde. Eccl. iij. c. Velus est duos simul esse qz vnum: Habent enim emoli-mentū societatis suę: si vn' ceciderit / a b alio fulciet: Qz soli: qz si ceciderit zc. v Dabat illis potestātē. Sz aut icrea-tā: qd esse nō potest / cū idem sit qd de'. Aut creatā: qd itez non videt: qz contra Luc. xxij. f. dicit in Glo. super illud: Stetit iesus zc. Trāsiens audit: stans illuminat: qz p humi-tatē miserus